

گروه گردشگری - چندی پیش در پی آزادسازی نرخ‌ها و برداشته شدن یارانه برخی از اقلام مصرفی از جمله نان، روغن، لبنیات و... شاهد افزایش قیمت این اقلام بودیم. سپس اخبار از ابلاغ بخشنامه بازنگری و اصلاح نرخ تأسیسات گردشگری حکایت داشتند که توسط معاونت گردشگری ارائه و بر اساس آن به تأسیسات گردشگری اجازه داده شد با تأیید اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان تابعه، برای یک‌بار قیمت‌ها را بازنگری و اصلاح کنند.

مطابق آیین‌نامه ایجاد، اصلاح، تکمیل، درج‌بندی نرخ‌گذاری تأسیسات گردشگری، نرخ خدمات تأسیسات گردشگری از جمله هتل، هتل آپارتمان، هتل بوتیک، مهمانپذیر، سفره‌خانه‌های سنتی، اقامتگاه سنتی، بومگردی‌ها و واحدهای پذیرایی و گردشگری معمولاً به پیشنهاد بهره‌بردار و تأیید تشکل صنفی، پس از تأیید نهایی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان تعیین می‌شود که این قیمت‌ها معمولاً اعتبار یک‌ساله دارد که در این مدت، افزایش و یا تغییر قیمت‌ها بدون تأیید و نظر اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان تخلف به شمار می‌آید.

در این میان جمشید حمزه‌زاده (رئیس جامعه هتلداران ایران) تأیید کرد که با توجه به شرایط موجود نرخ هتل‌ها در بازنگری که بخشنامه آن صادر شده‌است، در مرحله نخست باید دید با چند درصد تورم در جامعه رویه رو هستیم. درحالی که اکنون جامعه ما بیش از ۵۰ درصد تورم را تجربه می‌کند و قاعدتاً هتل‌ها نیز باید با توجه به قیمت‌های موجود، نرخ‌های خود را بیش از ۵۰ درصد افزایش دهند اما سعی ما بر آن است که کمتر از این اعداد افزایش داشته باشیم. از این رو بر اساس این بازنگری همانطور که در سال‌های گذشته نیز کمتر از تورم جامعه افزایش نرخ داشتیم، امسال نیز کمتر از ۵۰ درصد افزایش نرخ خواهیم داشت.

حمزه‌زاده خاطر نشان کرد: با توجه به آنکه اکنون افزایش نرخ و بازنگری انجام شده به جبران گرانی‌هایی است که این روزها در جامعه جریان دارد، از این رو در

مهرماه نیز به روال هر سال بازم بازنگری نرخ و بر اساس قیمت خواهیم داشت.

با توجه به صحبت‌های رئیس جامعه هتلداران امسال بر خلاف سال‌های گذشته، قیمت اقامت در هتل‌ها برای دوبار یکبار طی روزهای آینده و یکبار در مهرماه تغییر و احتمالاً گران خواهد شد.

یحیی نقی‌زاده محسوب (مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری) در این خصوص به ایلنا گفت: بعد از تغییراتی که در بحث اصلاح مباحث اقتصادی در کشور اتفاق افتاد که بیشتر متوجه سه قلم از کالاهای مرتبط با غذا از جمله روغن و مرغ و... بود، هتل‌ها و مراکز اقامتی که بیشتر آن‌ها صحنه می‌داند با مراکز پذیرایی و رستوران دارند، با افزایش هزینه‌های رویه‌رو شدند که در نهایت خواستار تعدیل (تعادل) سازی قیمت‌هایشان شدند.

او ادامه داد: بر اساس درخواست هتلداران از تشکل‌های هتلداران چند استان، محاسبه تأثیر افزایش اقلام را در قیمت تمام‌شده تغذیه و غذا در رستوران‌ها جویا شدیم. از دیگر سو افزایش میزان دریافتی‌های کاری و کارگری در هتل‌ها نیز که سبب افزایش قیمت تمام‌شده نرخ خدمات می‌شد، مورد ارزیابی قرار گرفت. از این رو به این مهم رسیدیم که تعدیل (تعادل سازی) نرخ هتل‌ها اجتناب‌ناپذیر است. از این جهت با هماهنگی که با تشکل‌ها انجام شد، نامه بازنگری نرخ‌ها به ادارات کل استان‌ها ابلاغ شد.

نقی‌زاده محسوب خاطر نشان کرد: ابلاغ این نامه به این معنا نیست که همه هتل‌ها ملزم به تعدیل نرخ‌ها هستند که آنکه برخی از استان‌ها به جهت پر مسافر بودن، راغب نبودند که مبالغی بیشتر از نرخ تورم افزایش داده شود. از این رو نامه ابلاغی در دو بخش مشخص آن است که واحدهایی که نسبت به دریافت‌گوهی خدمات کیفی و استانداردسازی اقدام کرده‌اند به استناد آیین‌نامه‌ها از مباحث آزادسازی نرخ‌ها بهره می‌جویند و نرخ‌های خود را به تشکل پیشنهاد می‌دهند و بر اساس بازار رقابتی اقدام

هیچ سقفی برای قیمت هتل‌ها گذاشته نشد؛

سفر برای دهک‌های پایین جامعه گران‌تر می‌شود

■ **مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری با اشاره به افزایش نرخ‌ها که طی ماه گذشته به سبب آزادسازی قیمت‌ها اتفاق افتاده است، از لزوم تعدیل نرخ هتل‌ها سخن گفت و ادامه داد: هیچ سقفی از سوی وزارتخانه میراث و گردشگری برای قیمت هتل‌ها گذاشته نشد.**

مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری درخصوص افزایش دوباره نرخ هتل‌ها در مهرماه که در واقع بر اساس روال هر سال اتفاق خواهد افتاد نیز گفت: هتل‌ها می‌توانند بر اساس مقررات و بر پایه

دولبه است، تصریح کرد: اگر نرخ‌ها خیلی زیاد شود، سبب کاهش استقبال مشتریان می‌شود و اگر هم خیلی کم افزایش یابد، به ضرر تأسیسات گردشگری است که نمی‌توانند هزینه‌های خود را تأمین کنند. از

مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری درخصوص افزایش دوباره نرخ هتل‌ها در مهرماه که در واقع بر اساس روال هر سال اتفاق خواهد افتاد نیز گفت: هتل‌ها می‌توانند بر اساس مقررات و بر پایه دولبه است، تصریح کرد: اگر نرخ‌ها خیلی زیاد شود، سبب کاهش استقبال مشتریان می‌شود و اگر هم خیلی کم افزایش یابد، به ضرر تأسیسات گردشگری است که نمی‌توانند هزینه‌های خود را تأمین کنند. از

مطابق آیین‌نامه ایجاد، اصلاح، تکمیل، درج‌بندی و نرخ‌گذاری تأسیسات گردشگری، نرخ خدمات تأسیسات گردشگری از جمله هتل، هتل آپارتمان، هتل بوتیک، مهمانپذیر، سفره‌خانه‌های سنتی، اقامتگاه سنتی، بومگردی‌ها و واحدهای پذیرایی و گردشگری معمولاً به پیشنهاد بهره‌بردار و تأیید تشکل صنفی، پس از تأیید نهایی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان تعیین می‌شود که این قیمت‌ها معمولاً اعتبار یک‌ساله دارد که در این مدت، افزایش و یا تغییر قیمت‌ها بدون تأیید و نظر اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان تخلف به شمار می‌آید.

سوی وزارتخانه میراث و گردشگری هیچ سقف درصدی برای این تعدیل قیمت‌ها و افزایش آن‌ها گذاشته نشد و تشخیص به استان‌ها واگذار شد. در قیمت نهایی ارائه شده از سوی هتل‌ها نیز ما دخل و تصرفی نخواهیم بود شاید نیاز باشد که نرخ‌ها ثابت

به تعدیل قیمت‌ها اقدام می‌کنند. نرخ مشخصی از سوی معاونت گردشگری مشخص نشده و تشکل و اداره کل مربوطه بر اساس کشش بازار و شرایط موجود، نرخ‌ها را اعلام خواهند کرد. او با تأکید بر آنکه نرخ شمشیر

نگهداشته شوند یا حتی کاهش یابند در این نقطه اعمال نظر خواهیم کرد. نقی‌زاده درخصوص این مهم که آیا نظرسنجی از سایر فعالان گردشگری و برگزارکنندگان تورها درخصوص تأثیری که افزایش یا تعدیل نرخ هتل‌ها بر نرخ سفر خواهد داشت، گفت: به طور مثال شهر مشهد تقریباً نیمی از مراکز اقامتی کشور را دربر گرفته. بعد از آن مازندران، گیلان، تهران و قم از سطح اشتغال بیش از ۹۰ درصد بر خوردار هستند. شهرهای شمال غرب و

حتا شیراز و اصفهان نیز از چنین شرایطی برخوردارند. البته که تقاضا وجود دارد و این بدان معنا نیست که می‌توانیم نرخ را افزایش دهیم. وقتی اصلاحات اقلام غذایی انجام شد و افزایش نرخ داشتند، هتلداران و سرمایه‌گذاران نیز با این افزایش نرخ رویه رو شدند و باید راهی برای این مهم پیش رویشان گذاشت.

مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری در پاسخ به این سئوال که تاکنون سفر و اقامت در هتل‌ها در بیشتر مواقع به عنوان کالایی لوکس در جامعه معرفی می‌شد و چندین دهک از جامعه با توجه به نرخ‌های موجود امکان سفر نداشتند، با توجه به افزایش نرخ‌هایی که به زودی در حوزه اقامتی کشور اعمال خواهد شد آیا بیش از گذشته شاهد تبدیل شدن سفر به کالای لوکس در جامعه نخواهیم بود، گفت: هدف از افزایش نرخ‌ها که صرفاً افزایش قیمت‌ها نبوده. اگر این بخش که بخشی از اقتصاد ماست نتواند دوام بیاورد باقی بماند شکست این بخش در تمام اقتصاد تأثیرگذار خواهد بود و فعالان این حوزه آسیب می‌بینند. تلاش ما بر آن است تا با تعدیل‌ها خسارت‌های این بخش را کاهش دهیم.

او درخصوص ارائه یارانه به هتل‌داران جهت تهیه اقلامی همچون روغن و مرغ و... نیز گفت: این اساساً با سیاست‌های دولت که کاهش سوبسیت‌های دولتی است مغایرت دارد. هدف دولت آزادسازی نرخ‌ها بود که سوبسیت‌ها را با افزایش یارانه به مردم دهد تا آنکه به قشر خاصی از جامعه یارانه اختصاص یابد.

افزایش نرخ تورم سالانه که بانک مرکزی اعلام می‌کند، بازنگری نرخ داشته باشند. امسال لزوماً این اتفاق خواهد افتاد. تلاش ما بر آن است تا با تعدیل‌ها خسارت‌های این بخش را کاهش دهیم.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

سوخت یارانه‌ای کشتی‌های کروز، گردشگری دریایی را توسعه می‌دهد



گروه گردشگری - وزیر میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی گفت: اختصاص سوخت یارانه‌ای به قایق‌ها و کشتی‌های کروز به توسعه گردشگری دریایی استان گلستان کمک می‌کند.

سید عزت‌الله ضرغامی در دیدار علی محمد زنگانه استاندار گلستان که در محل دفتر وزیر میراث فرهنگی در تهران برگزار شد، بر پیگیری ماموریت‌های حوزه‌های سه‌گانه این وزارتخانه و استفاده از تمام ظرفیت‌ها به منظور توسعه و ترویج گردشگری در این استان تأکید کرد.

ارائه خدمات و امکانات شایسته به گردشگران در استان گلستان، توسعه گردشگری دریایی با توجه به اختصاص سوخت یارانه‌ای به قایق‌ها و کشتی‌های کروز از دیگر تأکیدات این دیدار بود.

ضرغامی در این نشست گفت: با جدیت طرح‌ها و پروژه‌های مرتبط با این وزارتخانه را در استان مهمی مثل استان گلستان پیگیری خواهیم کرد.

وی به توسعه گردشگری زمینی با کشورهای همسایه نیز اشاره کرد و افزود: یکی از راه‌های توسعه و تعمیق روابط گردشگری، توسعه این صنعت با کشورهای همسایه از طریق مرز زمینی است. در همین رابطه راه‌اندازی خط تهران - تاجیکستان به صورت زمینی با هدف توسعه گردشگری می‌تواند کمک خوبی به توسعه و رونق گردشگری ایران با کشورهای همسایه کند. استان گلستان نیز می‌تواند در این باره نقش آفرینی داشته باشد و از مسیر و خط زمینی برای بهبود و توسعه روابط گردشگری با کشورهای همسایه بهره برد.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی همچنین به مصوبات سفر قبلی خود و رئیس جمهوری به استان گلستان اشاره و خاطر نشان کرد: مصوبات این سفر با هدف توسعه همه‌جانبه استان باید به صورت جدی پیگیری و اجرایی شود.

علی محمد زنگانه استاندار گلستان نیز در ابتدای این نشست گفت: استان گلستان با هشت اقلیم و تنوع فرهنگ‌ها و قومیت‌ها موقعیت بسیار خوبی برای توسعه گردشگری دارد.

موضوع دیگری که در این نشست درباره آن گفت‌وگو شد، موضوع آشوراده بود که طرفین در این باره با هم صحبت کردند و در این نشست استاندار گلستان گزارشی درباره لایروبی و وضعیت توسعه گردشگری این منطقه و نیز توضیحاتی درباره خلیج گرگان به وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ارائه کرد.

یکی دیگر از موضوعاتی که در این نشست مطرح شد حوزه صنایع‌دستی استان گلستان بود که استاندار گلستان از ضرغامی تقاضای رسیدگی به وضعیت هنرمندان این استان را داشت. ضمن این که توجه ویژه به اماکن تاریخی استان گلستان از دیگر درخواست‌های استاندار گلستان از وزیر میراث فرهنگی بود.

اتومبیل ، ثالث ، بدنه

مسئولیت ، درمان تکمیلی ، مهندسی

تکمیل بیمه تعاون

باربری ، حوادث ، آتش سوزی

عمر و سرمایه گذاری

نمایندگی ارزانی

0934 768 6452
0917 162 1008

0937 090 8820
کد: ۴۵۴۹
44 47 31 03

آدرس: درخت سبز، صنعت سوم، پلاک ۲۷-K

کشف سفال‌های نوک اژدری ویژه حمل مایعات از خلیج فارس

به سایر نقاط دنیا



گروه گردشگری - کاوش باستان‌شناسی در بندر ساسانی- اسلامی سیراف به کشف گونه‌های منحصر بفردی از سفال نظیر سفال‌های نوک اژدری شکل که ویژه حمل مایعات از خلیج فارس به سایر نقاط دنیا بوده و نمونه‌های آن بویژه در بندر هندوستان، سریلانکا و نوع کتیبه‌دار آن به‌زبان پهلوی ساسانی از تایلند و کشتی مغرورقه کاوش شده در سورینام است منجر شد.

سیدمهدی آذریان (مدیر پایگاه ملی میراث فرهنگی سیراف اظهار کرد: فصل جدید کاوش در بندر باستانی سیراف به دلیل پایان زمان کاوش و وضعیت دشوار شرایط آب و هوایی در مستندسازی آثار، متوقف و مقرر شد در صورت موافقت دستگاه‌های متولی، ادامه آن در زمستان سال جاری تا به سرانجام رسیدن کاوش و رسیدن به خاک بکر ادامه یابد. محمد اسماعیل اسماعیلی جلدودار (سرپرست کاوش بندر باستانی سیراف) نیز با تشریح روند کاوش در این پروژه گفت: تأیید اولیه کاوش در ترانشه اصلی نشان از شواهدی از استقرارهای مرتبط با دوره اسلامی تا قرن پنجم هجری با

او گفت: پس از آن به دلیل محدودیت فضا و برای شناخت بیشتر، ترانشه‌ای پیشرو با ابعاد ۴x۵ متر گسترش یافت و در ادامه در بخش درونی ضلع شمالی قلعه ساسانی و در محلی که در سال‌های گذشته برای انجام عملیات مرمتی و شناخت سازه آن، سونداژی جفر شده بود، گمانه‌ای

از نتایج جالب توجه این فصل است. این باستان‌شناس گفت: هر چند باستان‌شناس غربی همچون «درک کنت» منشاء این سفال‌ها را کشور عراق برشمرده‌اند اما فراوانی این گونه سفالی در سیراف و بقایای بدست آمده از کوره در این فصل و نیز شواهد قبلی بدست آمده از بندر باستانی بی‌بی خاتون یا همان نجیرم نشان می‌دهد منشاء تولید این گونه سفالی سواحل خلیج فارس بوده است.

اسماعیلی جلودار افزود: این گونه سفال یکی از دوربردترین گونه‌های سفالی خلیج فارس است که بنظر متوسط دریاوردان پارسی بویژه سیرافی به بندر دریای عمان، شرق آفریقا، چین و حتی ژاپن صادر می‌شده و نمونه‌های سالم این ظرف علاوه بر سیراف از بندر و محوطه‌های پاکستان، چین و دیگر نقاط جهان بدست آمده

و در موزه‌های این کشورها نگهداری می‌شود. سرپرست کاوش در بخش دیگری از سخنانش افزود: از گونه‌های سفالی دیگر بدست آمده در این فصل از کاوش سیراف می‌توان به نمونه سفال‌های نوک اژدری شکل که ویژه حمل مایعات از خلیج فارس به سایر نقاط دنیا بوده اشاره کرد که نمونه‌های آن بویژه در بندر هندوستان، سریلانکا و نوع کتیبه‌دار آن به‌زبان پهلوی ساسانی از تایلند و کشتی مغرورقه کاوش شده در سورینام و نیز سایر نقاط دنیا به سفال نوع چینی از گونه چانگشا اشاره و خاطر نشان کرد: همگی اینها نشان از جایگاه تجاری بزرگ سیراف در تعامل با شرق دوره هندوستان و آفریقا دارد.

اسماعیلی جلودار اظهار کرد: بدست آمدن مواد فرهنگی شامل قطعات ظروف از جنس شیشه، فلز، سنگ و نیز موادی همچون خاکستر، زغال و بویژه استخوان انسانی و

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش